
 
Ord.  n. 164 

Rep. n.  

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’atto di Giunta  n. 248 del 1 agosto 2013 intitolato alla “mobilità del centro storico” , con il quale è 

stato deliberata inserimento di c.so Matteotti tra le aree pedonalizzate e l’estensione  delle aree di sosta 

riservate ai soli residenti autorizzati alla piazzetta di via Gramsci, prospiciente l’ex comando di polizia 

Municipale ; 

Ritenuto necessario procedere alla modifica del punto 1) dell’ordinanza n. 353 del 05 ottobre 2007,  relativo 

alla localizzazione e regolamentazione oraria delle Aree Pedonali Urbane; 

Visti gli artt. 5, 6,7 del Decreto legislativo 30.04.1992, n. 285 e le corrispondenti norme del Regolamento di 

esecuzione e attuazione di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 16.12.1992, n. 495;  

 

ORDINA 

1)  la modifica ed integrazione dell’ordinanza 353/2007, come di seguito definito:  

-   inserimento all’interno dell’elencazione contenuta nel punto 1, intitolato alla “Localizzazione Aree 

Pedonali Urbane” della lettera g) C.so Matteotti, a partire da L.go Amendola e fino all’intersezione con 

via Armaroli, dalle ore 10,30  alle ore 6,00 del giorno successivo;  

-  inserimento del nuovo punto 4) bis intitolato alla “Regolamentazione della circolazione dei residenti 

muniti di permesso zona A all’interno delle aree pedonali” con la seguente formulazione “Sono 

ammessi alla circolazioni nelle aree pedonali urbane: 

• i mezzi addetti alla pulizia della strada e alla raccolta dei rifiuti solidi urbani; 

• i veicoli degli operatori commerciali su area pubblica nei giorni e nelle ore di mercato settimanale; 

• i veicoli di residenti nelle aree pedonali urbane muniti di permesso zona A, che espressamente lo 

preveda,  per momentanee esigenze di carico e scarico per un massimo di 20 minuti, segnalando in modo 

evidente l’orario di arrivo” ; 

-    inserimento all’interno del punto 11 intitolato alle “Sanzioni”, lett. a) dell’allocuzione “ticket di 

parcheggio a pagamento con la seguente riformulazione “(…) ai possessori o titolari di permesso o 

contrassegno (anche se quello speciale per invalidi) o ticket di parcheggio a pagamento che non lo 

espongono o lo espongono in modo da farlo risultare illeggibile (…)”  

2)   l’istituzione di aree di sosta riservate a residenti con permesso zona “A” nella piazzetta sita in  via 

Gramsci e corrispondente ai n. c. 39-41-45-47;     

3)     la revoca: 

-    del divieto di sosta per area riservata a disabili istuito in c.so Matteotti all’altezza di galleria Scipioni 

(opp. Civ 3) 

 



-    del divieto di sosta per area riservata a carico-scarico merci istituito nell’area prospiciente i nn. civ. 28-      

34 in c.so Matteotti 

-      del divieto di sosta per area riservata a residenti istituita in corrispondenza del n. civ 60 in c.so Matteotti 

 

 Macerata, lì  27/08/2013 

IL DIRIGENTE 

(Ten. Col. Roberta D.ssa Pallonari)      

Firmato in originale 

mc 

 


	IL DIRIGENTE

